

San Cristóbal, 17 de mayo de 2023

Asunto: Invitación a evento de Rendición de Cuentas 2022 de la Dirección Provincial de Galápagos y del Centro de Salud A San Cristóbal del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, IESS

Señor Ingeniero

Hugo Rolando Caiza Carrillo

Alcalde

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL SAN CRISTÓBAL

Señor

Edy Bismark Becerra Hernández

Presidente

ASOCIACION DE SERVIDORES MUNICIPALES

Señor

Aureo Patricio Bonilla Bonilla

VICARIATO APOSTOLICO DE GALAPAGOS - MISION FRANCISCANA

Señor

Carlos Daniel Gonzalez Bajaña

Jefe

CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTÓN SANTA CRISTÓBAL

Capitan de Fragata

Freddy Danilo Troya Meza

Señora Magíster

Marlene Astrid Calderon Villafuerte

Presidenta del Consejo de Gobierno del Régimen Especial de Galápagos

CONSEJO DE GOBIERNO DE GALÁPAGOS

Señor Magíster

Danny Omar Rueda Córdova

Director del Parque Nacional Galápagos

MINISTERIO DEL AMBIENTE, AGUA Y TRANSICIÓN ECOLÓGICA

Señora Doctora

Sandra Pía Marilyn Cruz Bedón

Directora Ejecutiva

AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LA BIOSEGURIDAD Y CUARENTENA PARA GALÁPAGOS

Señora Licenciada

Nelly Estefania Troya Correa

Directora Distrital San Cristobal

MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL

Señora Magíster

Katherine de los Angeles Romero Echeverria

Directora Distrital 20D01 - San Cristóbal - Santa Cruz - Isabela - Salud

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

Señor Magíster

Pablo David Flores Jaramillo



San Cristóbal, 17 de mayo de 2023

Intendente General de Policía 2 CONSEJO DE GOBIERNO DE GALÁPAGOS

Señorita Magíster

Karen Janeth Gualacata Valladares

Asistente de Servicios de Agencia - Responsable

DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN

Señorita Magíster

Carla Valentina Reinoso Zambrano

Jefe del Centro Operativo Local

SERVICIO INTEGRADO DE SEGURIDAD ECU 911

Señor

Crnl. Antonio Napoleón Tricerri Jaramillo

Comandante de la Subzona de Policia Galapagos

POLICÍA NACIONAL

Señora Magíster

Gladys Marcela Pazmiño Eras

Directora Distrital de Educación 20D01 - Galápagos

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Señor Ingeniero

Vicente Marcos Sanchez Rivera

Director Provincial de Galápagos

AGENCIA NACIONAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL

Señora Abogada

Paola Tatiana Ortiz Ortiz

Jefe Político 1

CONSEJO DE GOBIERNO DE GALÁPAGOS

Señor Economista

Gilmer Patricio Andrade Endara

Analista de Oficina de Respuesta Provincial 3

SECRETARÍA DE GESTIÓN DE RIESGOS

Señora Magíster

Magdalena Esperanza Revelo Llanos

Responsable del Seguro Social Campesino Galápagos

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

Señor Doctor

Carlos Djalmar Zambrano Vera

 $Director\ (E)\ del\ Hospital\ Oskar\ Jandl$

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA

En su Despacho

De mi consideración:

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS), en cumplimiento a lo dispuesto en la Constitución de la



San Cristóbal, 17 de mayo de 2023

República de Ecuador y la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social a través del artículo 90, y con el compromiso de transparencia en la gestión pública, extendemos la cordial invitación a usted y a los miembros de la institución que representa a la exposición de Rendición de Cuentas 2022 de la Dirección Provincial de Galápagos y del Centro de Salud A San Cristóbal:

Centro de Salud A San Cristóbal

Fecha: Jueves, 18 de mayo de 2023

Hora: 10:00

Lugar: Sala de Espera del Centro de Salud A San Cristóbal (PB) Dirección: Barrio Peñas Bajas, calles Narciso Olaya y Juan José Flores.

Dirección Provincial IESS Galápagos

Fecha: Jueves, 18 de mayo de 2023

Hora: 11:00

Lugar: Sala de Espera del Centro de Salud A San Cristóbal (PB) **Dirección:** Barrio Peñas Bajas, calles Narciso Olaya y Juan José Flores

El IESS es una entidad cuya organización y funcionamiento se fundamenta en los principios de solidaridad, obligatoriedad, universalidad, equidad, eficiencia, subsidiariedad y suficiencia, enfocada en trabajar por sus asegurados. En el presente informe, La Dirección Provincial de Galápagos y el Centro de Salud A San Cristóbal, dará a conocer a la ciudadanía las gestiones realizadas durante los meses de enero a diciembre de 2022. Resaltamos los diferentes niveles de cobertura y atención generados por nuestras dependencias, así como los logros alcanzados tanto en las áreas administrativas como en las prestaciones y servicios de los seguros especializados, todas estas acciones facilitaron la implementación de las políticas públicas para la igualdad, interculturalidad, generacional, de discapacidades y de igualdad de género.

Adicionalmente, extendemos los detalles de la rendición de cuentas de la gestión 2022, de la Dirección Provincial de Galápagos y del Centro de Salud A San Cristóbal, respectivamente:

- Informe Dirección Provincial Galápagos: https://www.iess.gob.ec/documents/10162/99408501-53c5-433e-a4b7-dcdbfd59a710
- Narrativa: https://www.iess.gob.ec/documents/10162/7e9cd88a-2596-40e2-be2e-507987c6f1cc
- Informe Centro de Salud A San Cristóbal: https://www.iess.gob.ec/documents/10162/d0700df0-33c6-46ec-aad5-ede97ab901bd
- Narrativa: https://www.iess.gob.ec/documents/10162/2fefde98-170d-40fc-96f1-eb90e772c399

Pueden enviar sus aportes y/o preguntas al correo: oscar.chango@iess.gob.ec (Dirección Provincial Galápagos) y cindy.ballesteros@iess.gob.ec (Centro de Salud A San Cristóbal).

Seguros de contar son su valiosa presencia, la cual dará realce a este importante evento.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Ing. Oscar Efrain Chango Chango

DIRECTOR PROVINCIAL DE GALÁPAGOS, ENCARGADO



San Cristóbal, 17 de mayo de 2023

Anexos:

 $\hbox{-invitaci\'on_evento_de_rendici\'on_de_cuentas_2022.pdf}$

Copia:

Señorita Doctora

Cindy Magoly Ballesteros Espin

Directora del Centro de Salud A - San Cristóbal

Señorita Ingeniera

Valeria Cecilia Galvez Peñaherrera

Coordinadora de la Unidad Provincial de Planificación D.P. Galápagos

Maria Eugenia Zambrano Macias

Responsable de Talento Humano y Planificación Institucional, Centro de Salud A - San Cristóbal

Xavier Andres Alvarez Toqueton

Responsable de la Unidad Provincial de Comunicación Social DP Galápagos

Jazmin Puga Cruz

Responsable de Costos/Comunicación/Tablero de Gestión y Envejecimiento Activo - Centro de Salud A San Cristóbal

xa/vg